
DAL CASTELLO ALBERTA P

P

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                  SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

           C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805000 - Telefax n.  0445/805080
_______________________________________________________________________________________________

COPIA

Rep. N. 28
Del 27-10-20 Prot. ___________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Oggetto: ADOZIONE VARIANTE SEMPLIFICATA AL PIANO DI ASSETTO DEL COMUNE DI

COGOLLO DEL CENGIO AI SENSI DEL COMMA 1B DELL'ART. 14 BIS DELLA
LR 11/2004

Il giorno  ventisette ottobre  duemilaventi nella sala delle adunanze consiliari.
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale, in seduta  sessione   di Prima.

Fatto l’appello risultano:

DAL SANTO DIEGO P DAL SANTO MARCO P

CAPOVILLA PIERGILDO
ZORDAN SOFIA

OSSATO DEBORA P DALL'OSTO STEFANO P

A ZANINI RONNIE

ZORZI ERIK P ZORDAN ANDREA P

P
P

POZZER GIUSEPPE P

ZORZI WALTER

Presenti   12, Assenti    1

Assiste alla seduta il SEGRETARIO comunale Signor BERTOIA LIVIO.
Il Sig. CAPOVILLA PIERGILDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto su riportato.

BASSA SABRINA P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 27-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi
sulla proposta;

VISTO l’art.42 del  D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000;

RITENUTO di approvare la suddetta proposta;

CONSIGLIERI PRESENTI   N.  12
CONSIGLIERI ASSENTI         N.    1

CON VOTI  8 favorevoli e n. 4 contrari (Dal Castello Alberta, Zordan Andrea, Dal Santo Marco e
Dall’Osto Stefano) espressi per   alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento per1.
costituirne parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi2.
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, con voti n. 8 favorevoli e  n. 4 contrari ((Dal
Castello Alberta, Zordan Andrea, Dal Santo Marco e Dall’Osto Stefano), espressi per alzata di
mano;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 27-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 26.06.2009 è stato adottato il Piano di
Assetto del Territorio (PAT), ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e
successive modificazioni;
- il Piano è stato approvato con Conferenza di Servizi in data 20.05.2010 ai sensi dell’art. 15,
comma 6, della L.R. 11/2004 e ratificato dalla Giunta Regionale del Veneto con deliberazione  n.
1980 in data 03.08.2010, la DGRV è stata pubblicata nel Bur n. 67 in data 17/08/2010 ed il Piano di
assetto del Territorio è divenuto efficace il 01.09.2010;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 01/04/2020 è stata approvata la prima variante
al piano di assetto del territorio del comune di Cogollo del Cengio di adeguamento alle disposizioni
per il contenimento del consumo del suolo ai sensi dell’art. 14 della legge regionale n. 14 del 6
giugno 2017;

Visto che La L.R. 23.04.2004 n° 11 all’art. 14 bis stabilisce la possibilità di fare varianti
urbanistiche semplificate al Piano di Assetto del Territorio, ed in particolare nel caso di modifiche
alle norme tecniche di attuazione che non incidano sul dimensionamento o sulle tutele di cui all’art.
13, comma 1, lettera b), del PAT;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 23/06/2020 di presa d’atto dell’avvenuta
illustrazione del  “Documento preliminare alla seconda variante del PAT”, così come previsto
dall’art. 14 comma 1 della Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e successive modificazioni;

Visto l’inoltro del documento preliminare ad associazioni economiche e sociali portatrici di rilevanti
interessi sul territorio e di interessi diffusi in luogo della concertazione di cui all’articolo 5 della LR
11/2004 e s.m.i., previsto ai sensi del comma 3 dell’art. 14 bis della medesima legge (prot. 3312
del 03/09/2020);

Visto l’elaborato denominato “Estratto norme tecniche di attuazione_modifica art. 6” allegato alla
presente;

Vista la Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;

DELIBERA

1. di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di adottare ai sensi dell’art. 14-bis LR 11/2004 e s.m.i. la modifica alle norme tecniche di
attuazione del PAT di Cogollo del Cengio  come previsto dall’elaborato denominato “Estratto
norme tecniche di attuazione_modifica art. 6” allegato alla presente;

3. di dare atto che alla Variante in oggetto si applicano le procedure semplificate di cui all’art. 14
della L.R. 14/2017 come integrate dal comma 4 dell’art. 14 bis della medesima legge: i termini per
la pubblicazione e la formulazione di osservazioni sono ridotti della metà;

4. di dare atto che dalla data di adozione della Variante n. 2 al PAT si applicano le misure di
salvaguardia, secondo le modalità della legge 3 novembre 1952, n. 1902 “Misure di salvaguardia in
pendenza dell’approvazione dei piani regolatori” e successive modificazioni;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 27-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



5. di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico di porre in atto tutti gli adempimenti
conseguenti e derivanti dal presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione della presente
deliberazione sul sito del Comune e, in particolare, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 27-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Approvato e sottoscritto.

       Il Presidente 
F.to CAPOVILLA PIERGILDO 

Il SEGRETARIO
F.to BERTOIA LIVIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________

      Il Funzionario Incaricato
            F.to Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li_____________________

Il Dipendente Addetto

Il Segretario  Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione

 è stata pubblicata per 15 giorni dal ________________;

 Non è soggetta a controllo preventivo di legittimità in seguito all’abrogazione dell’art.130 della
Costituzione, operato dalla Legge Costituzionale n.3 del 18/10/2001 (circolare Presidente Giunta Regionale
del Veneto n.22 del 09/11/2003)

      Il Segretario
F.to BERTOIA LIVIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma IV, D.Lgs n. 267/00);

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma III, D.Lgs n. 267/00);

Cogollo del Cengio, li _____________

       Il Segretario
F.to BERTOIA LIVIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 27-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


